
 

 

UCHWAŁA NR LXV/488/23 

RADY GMINY OLEŚNICA 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych  

na terenie Gminy Oleśnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Klimatu 

i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz. U. z 2023 r., poz. 322), Rada Gminy Oleśnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Oleśnica. 

1. Wymagania w zakresie pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług: 

1) pojazdy asenizacyjne powinny spełniać wymagania techniczne określone w rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. nr 193, 

poz. 1617), a także powinny być: 

a) zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadać aktualne badania techniczne i świadectwa 

dopuszczenia do ruchu zgodnie z ustawą z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1047 ze zm.), 

b) oznakowane w sposób trwały, czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy, poprzez 

umieszczenie na nim nazwy, adresu i telefonu kontaktowego przedsiębiorcy, 

c) wyposażone w sprzęt umożliwiający usunięcie ewentualnych zanieczyszczeń powstałych w procesie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków, 

d) zapewniające odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy świadczeniu 

usług. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 października 2023 r.

Poz. 5516



2. Wymagania dotyczące bazy transportowej: 

a) powinna znajdować się na terenie, do którego podmiot ubiegający się o uzyskanie zezwolenia posiada tytuł 

prawny, 

b) powinna zapewniać codzienne parkowanie i garażowanie pojazdów po zakończonej pracy, 

c) teren bazy powinien być ogrodzony, w sposób uniemożliwiający dostęp osób postronnych, 

d) powinna posiadać szczelną nawierzchnię, zapewniającą ochronę przed zanieczyszczeniem gruntu i wody, 

z odprowadzeniem wód deszczowych zgodne z obowiązującymi przepisami, 

e) powinna zapewniać dostęp pracowników do zaplecza sanitarno-socjalnego, 

f) powinna zapewniać możliwość serwisowania, dezynfekowania i utrzymywania pojazdów w należytym stanie 

sanitarno-higienicznym, a w przypadku braku miejsca do mycia i dezynfekcji przedsiębiorca winien 

posiadać dokumentację potwierdzającą możliwość mycia i dezynfekcji pojazdów w miejscach do tego 

przeznaczonych. 

3. Wymagania odnośnie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) przedsiębiorca powinien prowadzić działalność w sposób niepowodujący zagrożenia dla życia i zdrowia 

mieszkańców oraz środowiska, 

b) przedsiębiorca powinien prowadzić mycie i dezynfekcję pojazdów zgodnie z wymaganiami § 10 

rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 

asenizacyjnych (Dz. U. nr 193, poz. 1617). 

§ 2. W przypadku, gdy przedsiębiorca nie posiada bazy transportowej lub baza nie spełnia wymagań 

określonych w § 1 ust. 2, przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować możliwość korzystania z bazy 

transportowej należącej do innego podmiotu prowadzącego działalność w tym zakresie. 

§ 3. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 1, powinien posiadać udokumentowaną gotowość odbioru 

nieczystości przez stację zlewną, spełniającą wymagania określone w rozporządzeniu z dnia 4 sierpnia 2023 r. 

Ministra Infrastruktury w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. 

poz. 1716). 

§ 4. Traci moc uchwała nr XLIV/314/14 Rady Gminy Oleśnica z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

Gminy Oleśnica. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oleśnica. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Tadeusz Kunaj 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5516


		2023-10-09T10:32:00+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




